УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

11.05.2023          № 01-04/78

О социальных выплатах в виде премий Правительства Кировской

области

В соответствии с пунктом 16 статьи 5 Закона Кировской области от

14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области»,

постановлениями Правительства Кировской области от 26.01.2023 № 23-П

«Об утверждении региональной программы, посвященной Году педагога и

наставника, на 2023-2025 и от 21.04.2023 № 207-П «О социальных выплатах в

виде премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим

работникам областных государственных и муниципальных образовательных

организаций за значительный вклад в развитие малой Родины

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, управления

культуры администрации Кирово-Чепецкого района и Дома детского

творчества Кирово-Чепецкого района:

1.1 В срок до 05 июля 2023 года направить ходатайства о рассмотрении

кандидатур на соискание премий Правительства Кировской области лучшим

педагогическим работникам областных государственных и муниципальных

образовательных организаций за значительный вклад в развитие малой

Родины  в соответствии с формой (Приложение 1) и согласие на обработку

персональных данных (Приложение 2) на электронную почту

r4312obraz@mail.ru.

1.2 К ходатайству приложить описание достижений (характеристику) в

соответствии с критериями, представленными в балльной системе

(Приложение 3), утвержденной муниципальной комиссией (Протокол

заседания от 10.05.2023 №1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования администрации

Кирово-Чепецкого района                                                               О.В. Склярова

Парфенова Марина Александровна

8 (83361) 4-27-21

https://mail.yandex.ru/?uid=1189927024#compose?to=%22%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%BE-%D0%A7%D0%B5%D0%BF%D0%B5%D1%86%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0

Приложение 1

к приказу от 11.05.2023

№ 01-04/78

ХОДАТАЙСТВО

Просим рассмотреть кандидатуру________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

(должность, место работы, контактные данные)

для предоставления социальной выплаты в виде премии Правительства

Кировской области лучшим педагогическим работникам областных

государственных и муниципальных образовательных организаций за

значительный вклад в развитие малой Родины.

__________________________________________________________________

(формулировка достижений в соответствии с критериями, утвержденными пунктом 5)

Лицевой счет _________________, открытый в _____________________

                                  (номер)

__________________________________________________________________
(наименование банка)

БИК _____________________‚КПП____________________________________

Руководитель (должностное лицо)                                      _________________

                                                                              (подпись)                    (расшифровка)

МП

___________________________

Приложение 2

к приказу от

11.05.2023 № 01-04/78

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,

__________________________________________________________________

                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии)

проживающий (проживающая) по адресу:______________________________

 _________________________________________________________________,

в  соответствии   с  Федеральным  законом  от  27.07.2006  №152  – ФЗ «О

персональных данных» даю согласие__________________________________

(наименование, адрес муниципального оператора)

на обработку следующих персональных данных:

общие сведения (фамилия, имя, отчество (при наличии); число, месяц,

год рождения; вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность,

наименование органа, выдавшего его, дата выдачи; адрес места жительства

(индекс, адрес регистрации, фактического проживания); информация о

страховом номере индивидуального лицевого счета в Фонде пенсионного и

социального страхования Российской Федерации; информация из

свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на

территории Российской Федерации; номер контактного телефона или

сведения о других способах связи, электронная почта; семейное положение);

сведения об образовании (наименование и год окончания

образовательной организации, наименование и реквизиты документа об

образовании, квалификация, специальность (направление подготовки) по

документу об образовании);

сведения о трудовой деятельности (должность, место работы,

преподаваемые дисциплины, общий трудовой стаж, стаж педагогической

работы, стаж в занимаемой должности, учебная педагогическая нагрузка,

квалификационная категория, характеристики, справки о работе, рабочая

электронная почта);

сведения о повышении квалификации, профессиональной

переподготовке;

сведения о наградах (поощрениях), почетных званиях;

сведения об ученой степени (ученом звании);

сведения о результатах профессиональной деятельности;

сведения об общественной деятельности (участие в общественных

организациях, наименование направления деятельности, дата вступления);

сведения о счете, открытом в кредитной организации.

Обработка моих персональных данных может осуществляться

исключительно с целью проведения процедуры присуждения социальных

выплат в виде премий Правительства Кировской области лучшим

педагогическим работникам областных государственных и муниципальных

образовательных организаций за значительный вклад в развитие малой

Родины (далее - процедура присуждения социальных выплат в виде

премий), обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых

актов.

Я предоставляю право муниципальному оператору осуществлять

следующие действия (операции) с моими персональными данными: сбор,

накопление, систематизацию, использование в период проведения

процедуры присуждения социальных выплат в виде премий, хранение,

уничтожение с помощью смешанного способа обработки персональных

данных, передачу в совет по присуждению социальных выплат в виде

премий Правительства Кировской области лучшим педагогическим

работникам областных государственных и муниципальных образовательных

организаций за  значительный вклад в развитие малой Родины.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством

составления соответствующего письменного документа, который может

быть направлен мной в адрес муниципального оператора по почте заказным

письмом с уведомлением о вручении либо доставлен лично под расписку.

Данное согласие действительно на период проведения процедуры

присуждения социальных выплат в виде премий и до истечения года с

момента завершения процедуры присуждения социальных выплат в виде

премий.

«______» ____________ 20___г.                             _________________

 (подпись)|

_______________________

Приложение 3

к приказу от 11.05.2023

№ 01-04/78

БАЛЛЬНАЯ СИСТЕМА ОЦЕНКИ

по условиям участия в конкурсе на присуждение премий

 Правительства Кировской области лучшим педагогическим работникам областных

государственных и муниципальных образовательных организаций за значительный

вклад в развитие малой Родины

№

п/п

Условия участия в конкурсе  Кол-во

баллов

1 Реализация проектов, направленных на воспитание у подрастающего поколения

чувства патриотизма, ответственности, гордости за свою малую Родину, активной

жизненной позиции

1.1 Уровень реализации проектов, направленных на воспитание у

подрастающего поколения чувства патриотизма, ответственности, гордости

за свою малую Родину, активной жизненной позиции:

- на уровне образовательной организации;

- на уровне сельского поселения;

- на муниципальном уровне и выше.

1

2

3

1.2 Охват участников проекта:

- до 10 человек;

- до 50 человек;

- свыше 50 человек.

1

2

3

1.3 Вовлечение социальных партнеров в реализацию проекта. 1
(за каждого)

2 Реализация социально – значимых проектов, участниками которых

являются дети и родители

2.1 Уровень реализации социально – значимых проектов, участниками которых

являются дети и родители:

- на уровне образовательной организации;

- на уровне сельского поселения;

- на муниципальном уровне и выше.

1

2

3

2.2 Охват участников проекта:

- до 10 человек;

- до 50 человек;

- свыше 50 человек.

1

2

3

2.3 Вовлечение социальных партнеров в реализацию проекта. 1
(за каждого)

2.4 Наличие положительных отзывов родителей о работе педагога.  1

2.5 Педагог руководит социальными и/или волонтерскими проектами

обучающихся:

- на уровне образовательной организации;

- на уровне сельского поселения;

- на муниципальном уровне и выше.

1

2

3

3 Наставничество молодых педагогических работников

3.1 Педагог является наставником молодых специалистов, студентов

педагогических направлений и специальностей.

1

3.2 Педагог является руководителем методического объединения, творческой

группы и т.д.:

- уровень образовательной организации;

- муниципальный уровень и выше.

1

2

№

п/п

Условия участия в конкурсе  Кол-во

баллов

3.3 Профессиональные достижения, педагогов, прикрепленных к наставнику

(подтверждение квалификации, награды, поощрения, победы в конкурсах):

- уровень образовательной организации;

- муниципальный  уровень и выше.

1

2

4 Осуществление просветительской деятельности среди детей и родителей по

вопросам воспитания

4.1 Педагог реализует просветительские проекты, направленные на

формирование традиционных российских ценностей у обучающихся:

- на уровне образовательной организации;

- на уровне сельского поселения;

- на муниципальном уровне и выше.

1

2

3

4.2 У педагога имеются выступления, публикации по вопросам воспитания

обучающихся и взаимодействию с родителями:

- на муниципальном уровне;

- на региональном уровне;

- на федеральном уровне.

1

2

3

4.3 Положительные отзывы администрации, родителей, социальных партнеров

образовательной организации о работе педагога:

- на уровне образовательной организации;

- на муниципальном уровне;

- на региональном уровне и выше.

1

2

3

4.4 Результаты деятельности педагога имеют положительную динамику

достижений обучающихся, личностных приращений, положительного

решения проблем деструктивного поведения детей и семей.

1

5  Реализация профориентационных проектов, направленных на привлечение молодых

специалистов в образовательные организации Кирово –Чепецкого района Кировской

области

5.1 Наличие у педагога системы работы по профориентации обучающихся и

воспитанников:

- на уровне отдельных мероприятий;

- на уровне целостной системы.

1

2

6 Обеспечение высокого качества организации образовательного процесса на основе

эффективного использования современных методик и технологий воспитания

6.1  Высокие с позитивной динамикой за последние три года результаты

образовательных достижений, обучающихся и воспитанников педагога:

- уровень освоения обучающимися и воспитанниками образовательных

программ у педагога имеет положительную динамику за последние 5 лет;

1

 - увеличение охвата обучающихся и воспитанников, принимающих участие

в олимпиадах / конкурсах не ниже муниципального уровня за последние 5

лет:

- на уровне образовательной организации;

- на муниципальном уровне;

- на региональном уровне и выше.

1

2

3

 - общественное признание педагога за высокие результаты достижений

обучающихся и воспитанников (грамоты, благодарственные письма и т.д.)

за последние 5 лет:

- на уровне образовательной организации;

- на муниципальном уровне;

- на региональном уровне и выше.

1

2

3

6.2  Эффективное использование педагогом различных образовательных

технологий:

- участие педагога в инновационной деятельности;

- участие педагога в профессиональных конкурсах.

1

1

№

п/п

Условия участия в конкурсе  Кол-во

баллов

7. Активное участие в культурной и (или) спортивной жизни Кирово – Чепецкого

района.

7.1 Участие педагога в мероприятиях культурной и (или) спортивной жизни

района:

- на уровне сельского поселения;

- на уровне муниципалитета;

- на региональном уровне и выше.

1

1

1

7.2 Педагог участвует в деятельности общественных организаций:

- на уровне сельского поселения;

- на уровне муниципалитета;

- на региональном уровне и выше.

1

1

1

7.3 - Участие педагога в творческом коллективе и /или спортивной команде:

на уровне сельского поселения;

- на уровне муниципалитета;

- на региональном уровне и выше.

1

1

1

8. Обобщение и распространение опыта своей деятельности на муниципальном, и

(или) региональном, и (или) федеральном уровнях.

8.1 Презентация педагогического опыта в течение последних 5 лет через:

- выступления на конференциях, форумах, семинарах

на уровне образовательной организации;

- на муниципальном уровне;

- на областном и (или) федеральном уровнях.

1

1

1

8.2 Опыт занесен в Банк педагогического опыта:

- на уровне образовательной организации;

- на муниципальном уровне;

- на  областном и (или) федеральном уровнях.

1

1

1

8.3 Применение активных форм презентации опыта (мастер-классы, школы

педагогического опыта, педагогические мастерские и др.):

- на уровне образовательной организации;

- на муниципальном уровне;

- на областном и (или) федеральном уровнях.

1

1

1

8.4 Наличие публикаций о собственном педагогическом опыте.  1

ИТОГО

_____________